Hoc vero in Thaïde nostra sat laudabile est,
Quod illa sua favoris inclinatio
Hinc in Thrasonem, et illinc rursum in Phaedriam,
Non id inhumanioris vitium est ingeni,
Sed ex ratione fit, et ex benevolentia,
Cupientis nimium, virginem, amissam diu,
Aegre repartam, fratri salvam tradere.

Quod si spem Thaïdis audax resecat Chaerea,
Modo ambiendi sponsam non satis Attico,

At Sparta tales genuit virginum procos,
Et vi Sabinas petiit Roma conjuges.

Boni itaque sitis, quotquot convenistis huc,
Nec compositoris menda jam moremini,
In reficiendis partibus hujus fabulae,
Modo, ad actionem tandem cum proceditur,
Partes hodie illae sustineantur sedulo.

ACTUS I.

PHAEDRIA PARMENO.

PH. Quid igitur faciam? non eam? ne nunc quidem
Quum arcessor ultro? an potius ita me comparem,
Non perpeti mulierum contumelias?
Exclusit: revocat: redeam? non, si me obsecret.

PA. Siquidem hercle possis, nil prius neque fortius: 5
Verum si incipies neque pertendes naviter,
Atque, ubi pati non poteris, quum nemo expetet,
Infecta pace ultro ad eam venies, indicans
Te amare et ferre non posse: actum est, illicet,
Peristi: eludet, ubi te victimum senserit. 10
Proin tu, dum est tempus, etiam atque etiam cogita,
Here; quae res in se neque consilium neque modum
Habet ullum, eam consilio regere non potes.
In amore haec omnia insunt vitia: injuriae,
Suspiciones, inimicitiae, induciae, 15
Bellum, pax rursum: incerta haec si tu postules
Ratione certa facere, nilo plus agas,
Quam si des operam ut cum ratione insanias.
Et quod nunc tute tecum iratus cogitas,
'Egone illam, quae illum, quae me, quae non! sine modo, 20
Mori me malim: sentiet qui vir siem:
Haec verba illa una me hercle falsa lacrimula,